
UCHWAŁA NR V/42/19
RADY MIEJSKIEJ CIECHOCINKA

z dnia 4 marca 2019 r.

w sprawie zasad udzielania dotacji celowej z budżetu Gminy Miejskiej Ciechocinek na dofinansowanie 
kosztów inwestycji polegającej na likwidacji źródeł tzw. niskiej emisji na terenie Ciechocinka

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2018 r. 
poz. 994, poz. 1000, poz. 1349, poz. 1432 oraz z 2019 r., poz. 2500), art. 400 a ust. 1 pkt 21, art. 403 ust. 4-6 
ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska (Dz.U. 2018 r. poz. 799, poz. 650, poz. 1356, 
poz. 1564, poz. 1590, poz. 1592, poz. 1648, poz. 1722 oraz z 2019 r., poz. 42) oraz art. 221 ust. 4 ustawy z dnia 
27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz.U. z 2017 r., poz. 2077 oraz z 2018 r. poz. 1000, poz. 62, 
poz. 1366, poz. 1693, poz. 1669, poz. 2500, poz. 2354 oraz z 2019 r., poz. 302) uchwala się, co następuje:

§ 1. Określa się zasady udzielania dotacji z budżetu gminy Ciechocinek na dofinansowanie kosztów 
inwestycji polegającej na likwidacji źródeł tzw. niskiej emisji na terenie Ciechocinka w postaci Regulaminu 
stanowiącego załącznik do niniejszej uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Ciechocinka.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie 14 dni po ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Kujawsko-
Pomorskiego.

§ 4. Traci moc uchwała Rady Miejskiej Ciechocinka nr XLIV/272/18 z dnia 26 marca 2018r. w sprawie 
zasad udzielania dotacji celowej z budżetu Gminy Miejskiej Ciechocinek na dofinansowanie kosztów 
inwestycji polegającej na likwidacji źródeł tzw. niskiej emisji na terenie Ciechocinka.

 

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej

Jerzy Sobierajski

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA KUJAWSKO-POMORSKIEGO

Bydgoszcz, dnia 11 marca 2019 r.

Poz. 1444



Załącznik do uchwały Nr V/42/19

Rady Miejskiej Ciechocinka

z dnia 4 marca 2019 r.

Regulamin udzielania dotacji celowej z budżetu gminy Ciechocinek na dofinansowanie kosztów 
inwestycji polegającej na likwidacji źródeł tzw. niskiej emisji na terenie Ciechocinka

§ 1. 1.  Określa się zasady udzielania dotacji celowej z budżetu gminy Ciechocinek na dofinansowanie 
kosztów realizacji zadań inwestycyjnych mających na celu ochronę powietrza w zakresie ograniczenia niskiej 
emisji poprzez:

1) wymianę źródeł ciepła opalanych węglem lub koksem na ekologiczne instalacje grzewcze.

2. Dofinansowaniem objęte są przedsięwzięcia związane z wymianą istniejącego źródła ciepła zasilanego 
paliwem stałym na:

a) kotły na paliwa stałe, o których mowa w ust. 4,

b) kotły gazowe, o których mowa w ust. 5,

c) kotły olejowe, o których mowa w ust. 5,

d) kotły elektryczne (piece zasilane prądem elektrycznym),

e) podłączenie do sieci ciepłowniczej.

3. Materiały oraz urządzenia użyte do realizacji zadania muszą być fabrycznie nowe oraz spełniać 
wymagania wynikające z obowiązujących norm.

4. Kotły na paliwa stałe muszą spełniać w odniesieniu do ogrzewania pomieszczeń wymagania:

1) dla klasy 5, określone w normie PN- EN 303 - 5:2012 „Kotły grzewcze – Część 5: Kotły grzewcze na 
paliwa stałe z ręcznym i automatycznym zasypem paliwa o mocy nominalnej do 500 kW – Terminologia, 
wymagania, badania i oznakowanie” lub

2) dla klasy efektywności energetycznej minimum A (kotły na biomasę), minimum B (kotły na paliwa 
kopalne), określone w Rozporządzeniu delegowanym Komisji (UE) 2015/1187 z dnia 27 kwietnia 2015 r., 
uzupełniającym dyrektywę Parlamentu Europejskiego i Rady 2010/30/UE w odniesieniu do etykiet 
efektywności energetycznej dla kotłów na paliwo stałe i zestawów zawierających kocioł na paliwo stałe, 
ogrzewacze dodatkowe, regulatory temperatury i urządzenia słoneczne oraz

3) rozporządzenia Ministra Rozwoju i Finansów z dnia 1 sierpnia 2017 r. w sprawie wymagań dla kotłów na 
paliwo stałe (Dz. U. poz. 1690), w szczególności w zakresie zakazu stosowania w konstrukcji kotłów rusztu 
awaryjnego.

5. Kotły na paliwa ciekłe i gazowe muszą spełniać w odniesieniu do ogrzewania pomieszczeń wymagania 
klasy efektywności energetycznej minimum A, określone w Rozporządzeniu delegowanym Komisji (UE) 
Nr 811/2013 z dnia 18 lutego 2013 r., uzupełniającym dyrektywę Parlamentu Europejskiego i Rady 2010/3 
0/UE w odniesieniu do etykiet efektywności energetycznej dla ogrzewaczy pomieszczeń, ogrzewaczy 
wielofunkcyjnych, zestawów zawierających ogrzewacz pomieszczeń, regulator temperatury i urządzenie 
słoneczne oraz 3 zestawów zawierających ogrzewacz wielofunkcyjny, regulator temperatury i urządzenie 
słoneczne.

6. Wymagania, o których mowa w ust. 4 i 5 muszą zostać udokumentowane w formie:

1) certyfikatu zgodności lub

2) świadectwa/zaświadczenia badań lub

3) etykiety efektywności energetycznej lub

4) wyciągu z dokumentacji techniczno-ruchowej lub deklaracji zgodności.

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 2 – Poz. 1444



7. Na jeden budynek mieszkalny wielorodzinny lub budynek mieszkalny jednorodzinny lub jeden lokal 
mieszkalny może być udzielone tylko jedno dofinansowanie w ramach Programu.

8. Program nie dotyczy nieruchomości wykorzystywanych sezonowo np.: domów letniskowych.

9. Kosztem kwalifikowanym jest zakup, montaż i uruchomienie źródła ciepła.

10. W kotle grzewczym objętym dotacją może być spalany wyłącznie materiał do tego celu przeznaczony.

11. O dofinansowanie nie mogą się ubiegać podmioty bądź osoby, które wykorzystują nieruchomość na 
działalność gospodarczą.

12. Warunkiem niezbędnym do objęcia zadania dofinansowaniem jest likwidacja wszystkich 
dotychczasowych źródeł ciepła w lokalu lub nieruchomości objętej zgłoszeniem, zasilanych paliwami stałymi, 
za wyjątkiem:

1) wykorzystania pieców kaflowych jako akumulacyjnych przy ogrzewaniu elektrycznym,

2) pieców przedstawiających wysokie walory estetyczne,

3) pieców objętych ochroną konserwatorską,

4) występowania kominka bez płaszcza wodnego, stanowiącego wyłącznie element dekoracyjny 
pomieszczenia mieszkalnego.

§ 2. 1.  Dotacja celowa na wymianę źródeł ciepła ogrzewania będzie udzielana jednorazowo i wynosić 
będzie nie więcej niż 4.000,00 zł (nie więcej niż do wysokości poniesionych kosztów).

2. Kwota dotacji podlega zaokrągleniu do pełnych złotych.

3. Przyznawanie dotacji odbywa się do wysokości środków finansowych zarezerwowanych na ten cel 
w danym roku w budżecie Gminy Miejskiej Ciechocinek.

§ 3. 1.  Dotację mogą uzyskać:

1) osoby fizyczne, posiadające prawo do dysponowania na cele budowlane nieruchomością położoną na 
terenie Gminy Miejskiej Ciechocinek, na której realizowane będzie przedsięwzięcie na jakie udzielana jest 
dotacja, będące właścicielami lub współwłaścicielami nieruchomości;

2) wspólnoty mieszkaniowe, których członkowie korzystają z ciepła wytworzonego we wspólnej kotłowni  dla 
pojedynczego budynku lub kilku budynków.

2. W przypadku złożenia wniosku o dofinansowanie przez współwłaścicieli nieruchomości wymagane jest 
podpisanie wniosku przez wszystkich współwłaścicieli.

3. Podmiot ubiegający się o udzielenie dotacji zobowiązany jest do złożenia w Urzędzie Miejskim 
w Ciechocinku wniosku o udzielenie dotacji. Wniosek należy złożyć przed rozpoczęciem realizacji inwestycji 
polegającej na wymianie istniejącego systemu ogrzewania na ekologiczne.

4. Wniosek o udzielenie dotacji winien zawierać w szczególności:

1) dane Wnioskodawcy;

2) adres miejsca wykonania zadania;

3) planowany rodzaj nowego ogrzewania;

4) szacunkowy koszt zakupu źródła ogrzewania brutto, wnioskowana kwota dotacji;

5) nr rachunku bankowego, na który ma być przekazana dotacja, imię i nazwisko właściciela rachunku;

6) oświadczenie, że wszystkie posiadane piece/kotły c.o. opalane węglem lub koksem w ramach zmiany 
systemu ogrzewania zostaną zlikwidowane oraz zastąpione ogrzewaniem ekologicznym;

7) zgodę na przetwarzanie danych osobowych na potrzeby przyznania i rozliczenia dotacji;

8) oświadczenie, że na realizację przedsięwzięcia opisanego we wniosku nie została udzielona dotacja 
z budżetu gminy Ciechocinek.

5. Wraz z wnioskiem o udzielenie dotacji Wnioskodawca powinien złożyć:

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 3 – Poz. 1444



1) kserokopię dokumentu określającego tytuł prawny do dysponowania nieruchomością;

2) pisemną zgodę pozostałych współwłaścicieli nieruchomości na realizację zadania oraz oświadczenie 
o wyznaczeniu jednego pełnomocnika upoważnionego do reprezentowania w postępowaniu o udzielenie 
i rozliczenie dotacji, w tym do zawarcia umowy o udzielenie dotacji.

6. Wnioski o udzielenie dotacji należy składać w Sekretariacie w Urzędzie Miejskim w Ciechocinku lub 
drogą pocztową na adres: Urząd Miejski w Ciechocinku, ul. Kopernika 19, 87-720 Ciechocinek (decyduje data 
wpływu), po ogłoszeniu przez Burmistrza Ciechocinka naboru i określeniu terminów.

7. Wnioski będą rozpatrywane raz w roku uwzględniając w pierwszej kolejności mieszkańców, których 
nieruchomości położone są w strefie „A” i „B” oraz kolejno w strefie „C”. Preferowane będą systemy grzewcze 
oparte o spalanie gazu ziemnego. Jeżeli kwota przeznaczona na dotacje nie wystarczy na udzielenie dotacji 
każdemu wnioskodawcy, w celu zapewnienia wnioskodawcom równych szans wybór beneficjentów 
dokonywany będzie poprzez losowanie. Wnioski niekompletne lub nieprawidłowo wypełnione, po 
bezskutecznym wezwaniu do uzupełnienia pozostaną nierozpatrzone.

8. Złożone wnioski będą na bieżąco weryfikowane pod względem braku zaległości w podatkach i opłatach 
lokalnych oraz braku zaległości w opłatach za gospodarowanie odpadami komunalnymi. Warunkiem 
przyznania dotacji jest brak zaległości w podatkach i opłatach lokalnych oraz opłatach za gospodarowanie 
odpadami.

9. Wnioski spełniające wymogi formalne, które nie zostały uwzględnione z powodu wyczerpania środków 
finansowych, zostaną ujęte na liście rezerwowej.

10. Na odrzucenie wniosku w procesie kwalifikacji nie przysługuje odwołanie.

11. W przypadku nie wyczerpania środków finansowych na ten cel, pojawienia się dodatkowych środków 
finansowych lub rezygnacji z wykonania inwestycji przez osoby zakwalifikowane do udzielenia dotacji osoby, 
których wnioski znajdują się na liście rezerwowej, wezmą udział w projekcie w przypadku rezygnacji osób 
z listy głównej lub ich wykluczeniu z udziału w projekcie.

12. Wnioski, które nie zostały zrealizowane w danym roku nie przechodzą na kolejny rok.

§ 4. 1.  Przed zawarciem umowy zostaną przeprowadzone oględziny stanu budynku lub lokalu 
mieszkalnego przed dokonaniem wymiany źródła ciepła.

2. Po zakwalifikowaniu wniosku w danym roku budżetowym, Gmina Miejska Ciechocinek zawiadomi 
Wnioskodawcę o przyznaniu dotacji oraz terminie i miejscu podpisania umowy.

3. Dotacja udzielana jest  na podstawie umowy zawieranej w formie pisemnej.

4. Wnioskodawca podpisując umowę zobowiązuje się do realizacji zadania w terminach, w zakresie i na 
zasadach w niej określonych.

5. Dotacja udzielana jest na zasadach refundacji poniesionych kosztów zmiany systemu grzewczego.

6. Udzielona dotacja nie może być przeznaczona na refinansowanie wydatków poniesionych przed datą 
zawarcia umowy dotacyjnej.

§ 5. 1.  Po wykonaniu zadania Wnioskodawca składa w Urzędzie Miejskim w Ciechocinku wniosek 
o wypłatę dotacji nie później niż w terminie do 30 września danego roku.

2. Do wniosku o wypłatę dotacji należy dołączyć:

1) faktury i rachunki za zakup urządzenia grzewczego przedstawiające poniesione przez inwestora koszty 
wraz z dowodami zapłaty:

- przy zamianie na ogrzewanie gazowe - umowa na dostawę gazu z właściwym przedsiębiorstwem 
energetycznym (kserokopia, oryginał do wglądu) oraz – w przypadku gdy urządzenie jest przeznaczone 
dla ogrzewania dwu lub więcej lokali w budynku dwu- lub wielorodzinnym – pisemne wyliczenie 
wielkości udziału osoby ubiegającej się o dofinansowanie w koszcie ogólnym zakupu urządzenia 
(kserokopia, oryginał do wglądu);

- przy zamianie na ogrzewanie elektryczne - umowę z właściwym przedsiębiorstwem energetycznym 
(kserokopia, oryginał do wglądu);

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 4 – Poz. 1444



2) protokół odbioru  potwierdzający m.in. trwałą likwidację wszystkich dotychczasowych źródeł ciepła 
wykonanego systemu ogrzewania przez Komisję powołaną zarządzeniem Burmistrza;

3) zaświadczenie o spełnieniu wymagań dotyczących efektywności energetycznej i dopuszczalnej emisji 
zanieczyszczeń (atest lub świadectwo badania na „znak bezpieczeństwa ekologicznego”) - w przypadku 
instalacji ekologicznych urządzeń grzewczych na paliwa stałe;

4) pozwolenie na budowę lub zgłoszenie robót budowlanych nie wymagających pozwolenia na budowę (z 
informacją o niewniesieniu sprzeciwu przez Starostę Aleksandrowskiego) – jeżeli jest wymagane zgodnie 
z ustawą Prawo budowlane;

3. Wypłata dotacji nastąpi na wskazany rachunek bankowy Beneficjenta lub w kasie Urzędu Miejskiego 
w Ciechocinku na podstawie umowy dotacji.

4. Wypłata dotacji realizowana będzie zgodnie z zawartą umową po protokolarnym odbiorze i przyjęciu 
przez Dotującego prawidłowego rozliczenia kosztów instalacji ekologicznego systemu grzewczego. 
Protokolarny odbiór polega na wizji w terenie, w celu określenia faktycznego montażu instalacji na danej 
nieruchomości, potwierdzonej podpisami w protokole odbioru wraz dokumentacją fotograficzną.

5. W przypadku stwierdzenia, że zrealizowane przedsięwzięcie nie spełniło kryteriów określonych 
w niniejszych zasadach następuje negatywna weryfikacja formularza rozliczeniowego i odmowa wypłaty 
dotacji.

6. Nie złożenie formularza rozliczenia dotacji wraz z wymaganymi załącznikami w określonym w umowie 
terminie skutkuje odmową wypłaty dotacji.

7. Uznanie dotacji za rozliczoną następuje z dniem wykonania przez Podmiot wszystkich postanowień 
wynikających z umowy o udzielenie dotacji.

8. Przekazanie dotacji następuje po zakończeniu i przyjęciu prawidłowego rozliczenia realizacji zadania 
określonego w umowie na wskazany w umowie dotacji rachunek bankowy Podmiotu lub w kasie Urzędu 
Miejskiego w Ciechocinku.

§ 6. 1.  Burmistrz Ciechocinka lub osoba przez niego upoważniona w celu rozliczenia dotacji może żądać 
od Beneficjenta dodatkowych wyjaśnień lub dokumentów wezwania w przypadku podejrzenia o:

a) nieprzestrzeganie niniejszych zasad,

b) zamontowanie dodatkowego ogrzewania w budynku lub lokalu, w postaci urządzeń niespełniających 
wymogów określonych w niniejszych zasadach.

2. Jeżeli po udzieleniu dotacji wyjdą na jaw okoliczności świadczące o udzieleniu dotacji osobie 
nieuprawnionej  lub o wykorzystaniu udzielonej dotacji w sposób sprzeczny z umową oraz zamontowaniu 
dodatkowego ogrzewania w budynku lub lokalu, w postaci urządzeń niespełniających wymogów określonych 
w niniejszych zasadach i niniejszą uchwałą, Burmistrz Ciechocinka zażąda, a Beneficjent będzie zobowiązany 
do zwrotu udzielonej dotacji w całości lub w części wraz z odsetkami w wysokości określonej jak dla 
zaległości podatkowych od dnia przekazania dotacji z rachunku budżetu gminy Ciechocinek na zasadach 
określonych w ustawie z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych.

3. Gmina zastrzega sobie prawo do prowadzenia kontroli w miejscu montażu źródła ciepła w ciągu 5 lat od 
dnia wypłaty dotacji.

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 5 – Poz. 1444


		2019-03-11T11:10:45+0000
	Polska
	Agnieszka Makara
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




